О внесении изменения в приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики
Казахстан от 9 июня 2014 года № 276 "Об утверждении Правил обучения работников
организаций и населения мерам пожарной безопасности и требования к содержанию
учебных программ по обучению мерам пожарной безопасности"

Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 21 декабря
2022 года № 322. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
декабря 2022 года № 31284
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан отприказ
9 июня 2014 года № 276 "Об утверждении Правил обучения работников организаций и
населения мерам пожарной безопасности и требования к содержанию учебных
программ по обучению мерам пожарной безопасности" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9510) следующее
изменение:
      в  обучения работников организаций и населения мерам пожарной Правилах
безопасности и требования к содержанию учебных программ по обучению мерам
пожарной безопасности, утвержденных указанным приказом:
      подпункт 5)  изложить в следующей редакции:пункта 28
      "5) работники, объектов с массовым пребыванием людей, ответственные за
обеспечение пожарной безопасности, в том числе на отдельных участках работ, за
исключением специалистов негосударственных противопожарных служб.".
      2. Комитету противопожарной службы Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан Ю. Ильин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан